
Motion till riksdagen
1990/91:Ubl
av Ulla Orring (fp)
med anledning av prop. 1990/91:18 Ansvaret för 
skolan

Mot. 
1990/91
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I propositionen föreslås att ett nytt skolverk inrättas. Vidare att länsskol- 
nämnderna avvecklas och att vid sex länsstyrelser inrättas särskilda enheter 
för uppföljning, utvärdering och tillsyn på skolområdet.

Skolans verksamhet är en av de viktigaste hörnpelarna i vårt svenska sam
hälle. För oss liberaler har kunskapen därför alltid varit betydelsefull både 
för individen och samhället. Behovet av att precisera skolans mål och fram
förallt uppvärdera kunskapsmålet kan inte nog poängteras.

Det nya skolverkets uppgift blir nu att utveckla och ansvara för en natio
nellt sammanhållen och samordnad uppföljning och utvärdering av skolans 
verksamhet.

Stora förhoppningar kommer att knytas till verket och dess möjlighet att 
rätta till de brister och förhållanden som har vidlådit dagens bild av en splitt
rad skola. Salunda kommer utveckling och utvärdering att vara nyckelfrågor 
för verkets framtida verksamhet.

Eftersom skolöverstyrelsen tidigare varit lokaliserad till Stockholm och av 
propositionen ej heller framgår att någon utlokalisering av verket vore ak
tuell, utgar jag ifrån att verket kommer att stanna i Stockholm.

Det kan dock finnas skäl att överväga en utlokalisering. Valet av lokalise
ringsort maste då avgöras med hänsyn till förhållanden och förutsättningar, 
där man kan bygga upp en verksamhet som tillgodoser samhällets krav på 
ett fungerande skolverk.

En viktig faktor blir då en universitetsanknytning. Vid universitetet i 
Umeå har utbildningen inom sektorn för undervisningsyrken länge befunnit 
sig i ett expansivt skede. Ett intensivt planerings- och utvecklingsarbete på
går. Samverkan mellan olika traditioner inom lärarutbildningen har varit en 
grundläggande faktor för reformarbetet. Det bedrivs ett omfattande utveck
lings- och forskningsarbete inom universitetet, med inriktning mot skolan 
och dess utvärdering. Man har utvecklat en erkänd kompetens inom skolans 
område.

Om man överväger att utlokalisera det nya skolverket anser jag att Umeå 
skulle vara en lämplig lokaliseringsort.

Vad gäller de särskilda enheter som skall tillkomma vid sex länsstyrelser i 
och med att länsskolnämnderna avvecklas, utgår jag ifrån att en enhet till-
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kommer vid länsstyrelsen i Umeå. I Umeå finns idag fortbildningsnämnd Mot. 1990/91 
och som upphör när verksamheten inordnas i den statliga skoladministratio- Ubl 
nen.

Hemställan
Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen vid beslut om utlokalisering av skolverket beslutar att 
ny lokaliseringsort blir Umeå.

Stockholm den 23 oktober 1990

Ulla Orring (fp)
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